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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

( TAXES & EXCISE )
NO. F. I -1 1 (91 )-TAXGST/2o21 Dated, Agartala, the 01 I 06 I 2021.

NOTIFICATION
In exercise of the por*?rs conferred by sbction 168A of the Tripura State Goods and

Sen'ices Tax Act, 2017 (Tripura Act No. 9 of 2017) (hereafter in this notification referred to

as the said Act), in view of the spread of pandemic COVID-19 across many pafts of India" the

Government, on the recommendations qf,the Council,.hereby notifies, as under,-

(i) where, any time limit for completion or compliance of any action, by any authority or by

any.pcrson. has bcen specified in, or prescribed or notified'tinder the said Act, which f'alls

cluring tlre periocl from thc 15tl'clay of April, 2A21 b the 30tl'day o1'\[ay,2A21 , and q'here

completion or compliance of such action has not besn made within such time, then, the time

]imit for completion or compliance of sueh action, shall be extended upto the 31'r day of May,

2021, including lbr thc purposes of--

(a) completign of any proceeding or passing of any order or issttance of any notice.

intirnatign, notificati<ln, sanction or approval or such other action, by whatever nalrle

called, by apy authority, cr:mtnission or tribunal, by whatever name called, under the

provisions of the Act stated above; or

(b) filing ol'zrny appeal, reply or appJication or furnishing of any.repoll, document, rctum,

statement or such other record, by whatever nalne called, under the provisions of the

Act statcd abclve:

but, such extension of time shall not be applicable firr the compliances of tire following

provisions <lf tlrc srrid Act, nanrcly:

(a) Clraptcr lVl
(b) sr_rb-scction (3) ol'section 10, sections 25,27,31,37,47,50,69. 90, 122,129;

(c) section 39, except sub-scction (3), (4) and (5);

(ti) scction (>tl, in so tbr as e-way bill is concerncd; and

(c) rulcs rrradc uncler thc provisions spccified at clause (a) to (d) above :

provic{crl that w.hcrc, any time limit lbr oOmpletion of any action, by arry authority or by

any porsou. specilicd in, or prcscribed or notified under rule 9 of the'l'ripura State Goods and

Services 'I"ax l{ulcs" 2(}l'l,f-alls cluring the period from the 1" day of May, 2O2l to the 3l't day

o1. May. 202 I . anct rvherc completion of sush action has not been made rvithin such time, then-

the tirne limit fbr completion of such action, shall be extended upto the 15th day of June, 2021 ;
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The High Court, Government Treasury etc.
GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

( TAXES & EXCISE )
NO.F.1-11(91)-TAXIGST/2021 Dated, Agartala, the 01 I O6 I 2021.

NOTIFICATION
In exercise of the powers conferred by section 168A of the Tripura State Goods and

Services Tax Act, 2017 (Tripura Act No. 9 o§2017) (hereafter in this notification referred to
as the said Act), in view of the spread of pandemic COVID-19 across many parts of India, the
Government, on the recommendations of the Council, hereby notifies, as under,-

(i) where, any time limit for completion or compliance of any action, by any authority or by
any person, has been specified. in, or prescribed or notifiedunder the said Act, which falls
during the period from the 15"‘ day of April, 2021 to the 30"‘ day of May, 2021, and where
completion or compliance of such action has not been made within such time, then, the time
limit for completion or compliance of such action, shall be extended upto the 31“ day of May,
2021, including for the purposes of--

(a) completion of’ any proceeding or passing of any order or issuance of any notice,
intimation, notification, sanction or approval or such other action, by whatever name
called, by any authority, commission or tribunal, by whatever name called, under the
provisions of the Act stated above; or

(b) filing of any appeal, reply or application or furnishing of any report, document, return,
statement or such other record, by whatever name called, under the provisions of the
/\ct stated above; ~

but, such extension of time shall not be applicable for the compliances of the following
provisions ofthc said Act, namely: — _

(a) Chapter IV; ‘
(b) sub-section (3) of section 10, sections 25, 27, 31, 37, 47, 50, 69, 90, 122, 129;
(c) section 39, except sub-section (3), (4) and (5);

(d) section 68, in so far as e-way bill is concerned; and
(c) rules made under the provisions specified at clause (a) to (d) above 1 '
Provided that whcrc, any time limit for completion of any action, by any authority or by

any person, specified in, or prescribed or notified under rule 9 of the Tripura State Goods and
Services Tax Rules, 2017, falls during the period from the 1*“ day of May, 2021 to the 313' day
of May. 2021, and where completion of such action has not been made within such time, then,
the time limit for completion of such action, shall be extended upto the 15”’ day of June, 2021;
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(ii) in cases rvhere a notice has been issued for rejection of refund claim, in full or in part and

where the time limit for issuance of order in terms of the provisions of sub-section (5), read
with sub-section (7) of secJion 54 of the said Act falls during the periocl from the 15tr' day of
April, 2021to the 30tl'day of May,202l, in such cases the time limit for issuance of the said

order shall be extended to fifteen days after the receipt of reply to the notice from the

registered person or the 3 l't day of May, 2021, whicherier is later.

2. This notification shall come into force with effect from the 15fl' day of April, 2021.

By order of the Governor,

Vl-t*|
(Dr. Vishal Kumar,IAS)

Joint Secretary
Government of Tripura

Finance Department
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(ii) in cases where a notice has been issued for rejection of refund claim, in full or in part and
where the time limit for issuance of order in terms of the provisions of sub-section (5), read
with sub-section (7) of section 54 of the said Act falls during the period from the 15"’ day of
April, 2021 to the 30"‘ day of May, 2021, in such cases the time limit for issuance of the said
order shall be extended to fifteen days after the receipt of reply to the notice from the
registered person or the 31“ day of May, 2021, whichever is later.

2. This notification shall come into force with effect from the 15th day of April, 2021.

By order of the Governor,

1 OV! el_.»i5
(Dr. Vishal Kumar, IAS)

Joint Secretary
Government of Tripura
Finance Department
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